Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Средняя общеобразовательная школа им М.М.Мержуева  с.Бамут»

                 Ачхой-Мартановского муниципального района

                                                                  ПРИКАЗ

  28 сентября 2018 г.                                                                                   №69-п

                                                                     с.Бамут

О запрете незаконных

сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 года №273-ФЗ "О

противодействии коррупции", пунктом 2 стать 48 Федерального закона от

29.12.2012 г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской федерации".В  целях

обеспечения реализации положений «О противодействии коррупции»,

организации работы по противодействию коррупции в МБОУ СОШ с.Бамут.

И на основании письма  от 13.09.2013 г  № НТ-885/08 Министерство

Образования и Науки  Российской Федерации  «о комплексе мер

,направленных  на недопущение незаконных сборов денежных средств

образовательными учреждениями и репетиторстве »

                                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

 Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся школы.

2. Все виды денежных операций осуществлять только через внебюджетный

счет.

3. Классным руководителям осуществлять разъяснительную работу о запрете

незаконного сбора денежных средств с родителей  (законных представителей)

обучающихся.

4. Дарчиевой М.Х заместителю директора по УВР.:

4.1. Разработать план работы по недопущению незаконных сборов денежных

средств.